
Preisliste ab 01.07.24 
Boxenmiete Außenbox (incl. Hallennutzung)  295 € 

Boxenmiete Innenbox (incl. Hallennutzung)  275 € 

(die Boxenmiete bezieht sich auf Fütterung von 2 Schippen Proppen) 

 

Hallennutzungsgebühr jährlich    180 € 

Wintermonate Okt.-März     130 € 

Sommermonate April-Sept.     100 € 

Hallennutzungsgebühr (einmalig Tag) Mitglieder     6 € 

Hallennutzungsgebühr (einmalig Tag) Nichtmitglieder 10 € 

 

Jahresbeitrag Mitgliedschaft Erwachsene    60 € 

Jahresbeitrag Mitgliedschaft Kinder bis 18 J.    30 € 

 

Voltigieren monatlich             15 € 

Springunterricht quartalsweise auf Anfrage 

Gruppenreitunterricht Schulpferd Zehnerkarte  150 €  

Gruppenreitunterricht mit eig. Pferd Zehnerkarte 130 € 
(mindestens 4 max. 5 Reiter pro Stunde, auf Wunsch der Reiter bei kleineren  
Gruppen wird der Unterreicht entsprechend teurer) 

  
Longenstunden 

Kinder bis 18 Jahre 30 min.      25 € 

Erwachsene         25 €  

Unterricht in der Halle mit eigenem Trainer           2,50 € 
 
 
Reitbeteiligungen: 60 Euro 2 x in der Woche 120 Euro 4 x in der Woche, einmal muß im Reitunterricht 
mitgeritten werden (Anfragen bei Janita van der Kamp Knies) 
 
Anfragen bezüglich Boxen bei Andrea Schulte 


